РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА
РЕШЕНИЕ
от 23.11.2017 г. № 3-174
г. Трубчевск

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных (максимальных) параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
В целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков, руководствуясь ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Трубчевска, Положением о проведении публичных слушаний в Трубчевском городском поселении от 24.10.2005 г. № 1-10, Совет народных депутатов города Трубчевска решил:

1. Провести публичные слушания по вопросу с 1 по 15 декабря 2017г. Итоговое заседание провести 15 декабря 2017г. в 10-00 ч. в административном здании города Трубчевска по адресу: г. Трубчевск ул. Советская д.55.

Вопросами публичных слушаний определить: предоставления разрешения на отклонение от предельных (максимальных) параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

 - на земельный участок площадью 1407 кв.м с кадастровым номером 32:26:0921003:1, расположенного по адресу: Брянская область, г. Трубчевск, ул. Луначарского д.170;
- на земельный участок, расположенный по адресу: Брянская область, г.Трубчевск, ул. ген.Петрова, вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения - размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения личного автотранспорта граждан, находящийся в территориальной зоне ТКС - коммунально-складская зона, в части увеличения максимального размера земельного участка с 50 кв.м до 73 кв.м;

- на земельный участок, расположенный по адресу: Брянская область, г.Трубчевск, ул.Свердлова, д.65, вид разрешенного использования: объекты гаражного назначения - размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения личного автотранспорта граждан, находящийся в территориальной зоне ТЖ-1 - зона застройки индивидуальными жилыми домами, в части увеличения максимального размера земельного участка с 50 кв.м до 162 кв.м.
- на земельный участок, расположенный по адресу: Брянская область, Трубчевский район, г.Трубчевск, ул.Володарского, гаражный массив №5, гараж №38, кадастровый номер 32:26:0920702:92, находящийся в территориальной зоне ТКС - коммунально-складская зона, в части увеличения предельного максимального размера земельного участка с 24 кв.м до 70 кв.м.
2. Комиссии по землепользованию и застройке Трубчевского муниципального района:
2.1. Обеспечить информирование участников публичных слушаний путем опубликования сообщения в газете «Земля Трубчевская» о проведении публичных слушаний, месте, дате и времени их проведения, о вопросах, выносимых на публичные слушания, сроке, месте и времени приема замечаний и предложений и других обстоятельствах, имеющих значение для надлежащей организации и проведения публичных слушаний;

2.2. Осуществить организационную работу по подготовке и проведению публичных слушаний в строгом соответствии  со ст. 39,40 Градостроительного кодекса РФ, прием предложений по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных (максимальных) параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования настоящего решения.

3. Предложения по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных (максимальных) параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства направляются в письменном виде в комиссию по землепользованию и застройке Трубчевского муниципального района до 10.12.2017 г. с 14.00 до 17.00 по адресу: 242220 Брянская область, Трубчевский район, город Трубчевск, ул. Брянская д.59, администрация Трубчевского муниципального района.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетени Совета народных депутатов города Трубчевска.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов города Трубчевска по промышленности, строительству, торговле, ЖКХ, транспорту и связи.
Глава города Трубчевска                                                             Н.И. Данченко